大小鼠組織學介紹

時間 主題 講師

8:30-9:00 報到

9:00-11:00 泌尿、消化、繁殖系統組織學 陳姿妤

11:00-11:10 休息

11:10-12:10
循環、呼吸、內分泌系統、皮膚

組織學1
陳幼岭

12:10-13:30 休息

13:30-14:30
循環、呼吸、內分泌系統、皮膚

組織學2
陳幼岭

14:30-14:40 休息

14:40-16:40
神經、造血淋巴
特殊器官組織學

梁鍾鼎

課程時間：2015年7月8日(三)  09:00-16:00

上課地點：國研院動物中心(北)  B1大會議室

課程表

主辦單位：國研院動物中心

                                                       編號:104005

主旨: 大小鼠組織學介紹招生公告
年度年度年度年度：：：：2015

主題主題主題主題：：：：大小鼠組織學介紹大小鼠組織學介紹大小鼠組織學介紹大小鼠組織學介紹

上課時間上課時間上課時間上課時間：：：：2015/7/8  9:00 ~ 16:40

地點地點地點地點：：：：國研院國研院國研院國研院動動動動物物物物中心中心中心中心

地址地址地址地址：：：：臺北臺北臺北臺北市南港市南港市南港市南港區區區區研究院研究院研究院研究院路路路路二段二段二段二段 128號號號號

報名時間報名時間報名時間報名時間：：：：2015/5/1 08:30 ~ 2015/6/8 17:30

內容概要：

嚙齒類實驗動物與人體器官的基本組織結構雖甚為相似，但仍存在差異性。本課

程目的在於讓學員學習實驗大小鼠正常器官和組織學，且亦會教導不同系統常見

之人為變化(artifact) 。原則上透過循環系統 (circulatory system)、內分泌系統

(endocrine system)、 呼吸系統 (respiratory system) 、皮膚系統 (integument

system)、消化系統 (digestive system)、 泌尿系統 (urinary system)、 雄性生殖系

統 ( male reproductive system )、 雌性生殖系統 (female reproductive system )、 造

血淋巴系統 (hematopoietic, lymphatic system) 、神經系統 ( nervous system )、特

殊器官(specific sense organs) 等不同系統的介紹，由三位病理獸醫師、深入淺出，

為您授課。

本課程特色具系統性、實用性，並在極短的時間內為生醫學領域者建立實驗動物

醫學基本知識，讓您學習到正確的組織學觀點，幫助您理解附有組織病理學數據

之文獻資料、判讀免疫化學染色結果，或為將來自組織學/病理學打下基礎。

建議對象:無限制

招收名額

授課：70人

報名辦法

1. 僅受理網路報名，恕不接受現場報名及繳費。http://school.nlac.org.tw/

2. 網路報名時，請填寫可確實接收信件之 e-mail帳號，並於報名完成後

至個人信箱中點擊連結完成驗證。如您未收到系統驗證信，請來電通

知，我們將手動幫您確認報名。

3. 報名期間接受報名學員將上課權利轉移他人或取消報名，已繳費者將

可退費 70%，逾期恕不受理。

4. 若需要公務人員研習時數證明請自行上終身學習網站報名，研習證明

請於報名時於備註欄說明或以 E-mail方式索取，完成課程後，將會寄

發電子檔。

5. 學員本人因未到、遲到/早退超過 1小時、未完成簽到，將不發給研習

證明。

6. 完成報名驗證之學員需於 1週內於便利商店、ATM轉帳或銀行匯款繳

費完畢；無法完成確認繳費者，請先行與本中心聯繫，否則視為放棄。

7. 報名費發票將於開課當日交給學員，不得合併發票款項。

收費辦法

授課：學費 $1490

注意事項

1. 本中心課程皆備有茶水、咖啡。為響應環保，請學員自行準備環保杯，現場

不提供紙杯。

2. 未經本中心允許，請勿拍攝、錄影、錄音。

3. 報名之學員於報到當日皆可取得講師提供之講義版課本，恕不另提供講義 PDF

或電子版。

4. 外縣市學員如需安排住宿，本中心僅提供建議，恕無法代理訂宿。

若有任何疑問，請與承辦人聯繫  楊小姐 (06-5108200 ext 6121)

E-mail：E9914101@nlac.narl.org.tw

    敬祝

        研安

財團法人國家實驗研究院   敬啟

2015.05.01